ПРОТОКОЛ № 3/2021

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 10.00 – 11.00 (время местное)

«16» февраля 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Греков А.А., Коновалов В.Е., Сероева Н.В., Тарелкин Е.П. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 5 (пять) членов Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации; Ильина Ю.Н. – Начальник дисциплинарного отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастровых инженеров из членов Ассоциации;

3. Об утверждении Годового отчета о состоянии и результатах контроля и

дисциплинарного производства Ассоциации за 2020 год;

4. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

5. Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение изменений, вносимых в программу

стажировки;

6. Прекращение стажировки;

7. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2567 Локтева Татьяна Алексеевна Выписка из протокола №

01/20-И

20.11.2020

2. 2568 Пикулева Екатерина Олеговна

66-16-938

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастровых инженеров из Ассоциации

       Докладчики О.А. Теплых

2

В Ассоциацию поступили от кадастровых инженеров заявления о добровольном выходе из

членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный

номер квалификационного

аттестата

1. 0393 Коробейникова (Первухина)

Марина Александровна

72-15-837

2. 1522 Богданова Виктория Андреевна 39-11-62

3. 0074 Брагина Евгения Александровна 66-11-449

4. 0086 Денисова Людмила Германовна 66-11-231

5. 1813 Луценко Светлана Альфредовна 59-11-257

6. 1358 Арасланова (Чазова) Александра

Олеговна

59-12-683

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Годового отчета о состоянии и результатах контроля и

дисциплинарного производства Ассоциации за 2020 год.

Докладчик Ю.Н. Ильина

РЕШИЛИ: Утвердить Годовой отчет о состоянии и результатах контроля и

дисциплинарного производства Ассоциации за 2020 год, разместить на сайте Ассоциации,

направить в Национальное объединение.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физических лиц для прохождения стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировок кадастровых инженеров –

членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 328/с от 29.01.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о ФИО Дьячкова Анастасия

3

физическом лице Валерьевна

Реестровый номер 007-328

СНИЛС 154-209-690 60

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Лихачёв Виктор Николаевич

Реестровый номер 1265

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

16.02.2021 – 16.02.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Малышева, д.

105, оф. 501

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 329/с от 05.02.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Вахонина Маргарита

Александровна

Реестровый номер 007-329

СНИЛС 177-607-507 99

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Бочкова Наталья Валерьевна

Реестровый номер 2060

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

16.02.2021 – 16.02.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ГеоПрофи»

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Снежинск, ул.

Свердлова, д. 1

4

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 330/с от 05.02.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Зверев Дмитрий Сергеевич

Реестровый номер 007-330

СНИЛС 028-122-146-12

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Бочкова Наталья Валерьевна

Реестровый номер 2060

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

16.02.2021 – 16.02.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ГеоПрофи»

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Снежинск, ул.

Свердлова, д. 1

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 331/с от 05.02.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Посохова Анастасия Павловна

Реестровый номер 007-331

СНИЛС 167-229-070 77

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Сергеева Ольга Николаевна

Реестровый номер 1717

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о Срок прохождения 2 года

5

стажировке стажировки

Даты начала и окончания

стажировки

16.02.2021 – 16.02.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ ТО «ДКХС»

Место фактического

осуществления

стажировки

Тюменская обл., г. Тюмень, ул.

Республики, д. 272

5.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 332/с от 05.02.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Баркова Антонина

Владимировна

Реестровый номер 007-332

СНИЛС 056-991-854-21

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Яворский Максим Алексеевич

Реестровый номер 0761

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2,5 года

Даты начала и окончания

стажировки

16.02.2021 – 16.08.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ПАО «Сургутнефтегаз»

Место фактического

осуществления

стажировки

ХМАО, г. Сургут, ул. Губкина, д.

21/1

6.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 333/с от 09.02.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

6

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Ржанников Алексей Андреевич

Реестровый номер 007-333

СНИЛС 179-818-826 45

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Дёмина Дарья Александровна

Реестровый номер 1179

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

16.02.2021 – 16.02.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «КадастрГрупп»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Малышева, д.

12Б, оф. 201

7.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 334/с от 09.02.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Когтева Евгения Алексеевна

Реестровый номер 007-334

СНИЛС 062-156-615-41

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Жирихин Александр Сергеевич

Реестровый номер 0909

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

16.02.2021 – 16.02.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ГоризонтПлюс», г.Асбест

Место фактического

осуществления

Свердловская обл., г. Асбест, ул.

Комсомольская, д. 5, оф. 315 а

7

стажировки

8.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 335/с от 09.02.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Золина Дарья Александровна

Реестровый номер 007-335

СНИЛС 163-908-599 04

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Жирихин Александр Сергеевич

Реестровый номер 0909

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

16.02.2021 – 16.02.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ГоризонтПлюс», г.Асбест

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Асбест, ул.

Комсомольская, д. 5, оф. 315 а

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 336/с от 09.02.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, выписка из

реестра лиц принятых на

стажировку, выписка из

8

протокола, индивидуальная

программа стажировки, журнал

помощника кадастрового

инженера

Сведения о

физическом лице

ФИО
Дунаева Виктория

Александровна

Реестровый номер 007-336

СНИЛС 171-187-400 57

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Ваганова Екатерина Павловна

Реестровый номер 2107

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

01.11.2019 – 04.06.2022

Дата приостановления

стажировки

13.08.2020

Дата возобновления

стажировки

16.02.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Кордан»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Санкт-Петербург, Старо-

Петергофский пр., д. 22, лит. А,

пом. 6Н

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Стажировка указанного лица по состоянию на 16.02.2021 не была возобновлена:

№

п/п

УИН ФИО Дата

приостановления

стажировки

Срок

приостановления

стажировки

1. 007-243 Силина Анастасия Леонидовна 03.11.2020 3 месяца

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 5.19 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанного лица прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-243 Силина Анастасия Леонидовна

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

9

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Вовненко

Евгении Владимировны (УИН № 007-124), Хаертдиновой Дарьи Константиновны (УИН №

007-125), программ стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-124 Вовненко Евгения Владимировна 30.01.2019 - 30.01.2021

2. 007-125
Хаертдинова Дарья

Константиновна
30.01.2019 - 30.01.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых